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SZCZĘŚLIWI W DRODZE 

Zdejmij sandały, bo to święta ziemia  

„Wzywaj Mnie, a Ja ci odpowiem. Oznajmię ci wielkie i ukryte rzeczy, których 
nie znasz”. 

Księga Jeremiasza 33, 3. 

Papież Franciszek w adhortacji Gaudete et exsultate, (nr 64) pisze tak: „Słowo 
»szczęśliwy« lub »błogosławiony« staje się synonimem słowa »święty«, ponieważ 
wyraża, że osoba, która jest wierna Bogu i żyje Jego słowem, osiąga prawdziwe 
szczęście, dając siebie w darze”. Pielgrzym nadziei żyje Bożymi błogosławieństwami, 
wciela je w życie, żeby zanieść dobro tym, którzy go otaczają. 

Czy czujesz się szczęśliwy? Czy jako człowiek wierzący wiesz, że Twoje szczęście ma 
stabilne Źródło? Może nam się przydarzyć zagubienie czy zaniedbanie duchowe, ale 
mamy szczęście, bo Chrystus jest światłem w nocy, w której jesteśmy. On z nas nigdy 
nie rezygnuje, błogosławi nas ciągle na nowo w nadziei, że otworzymy na Niego serce. 
To właśnie znaczy „święta ziemia błogosławieństw”, na której jak Mojżesz „masz 
zdjąć sandały”, żeby móc po niej chodzić, przebywać w świętej przestrzeni relacji 
z Bogiem. Dzięki błogosławieństwom Bóg odnawia Twoje życie, napełnia Cię siłami, 
byś umiał znosić trudy drogi do Domu Ojca.  

„Błogosławieństwo […] to dobro pochodzące od Boga. Błogosławienie to postawa 
Boga obdarzająca życiem i strzegąca je. Bóg, Ojciec i Stwórca wszelkiego bytu mówi: 
»Dobrze, że tu jesteś. To cudownie, że istniejesz«”1. 

Przestań biec, zwolnij, przyjmij Jego uśmiech i słowa przywracające życie: „Dobrze, 
że tu jesteś. To cudownie, że istniejesz”. Bóg, dawca wszelkiego błogosławieństwa, 
pomaga nam wyrywać się z zabiegania. Powierz się Jego opiece. Spotkanie z Nim 
w głębi własnego serca jest odpoczynkiem. Odpocznij w Bogu, aby móc żyć pełnią Jego 
błogosławieństw. Zaproś Ducha Świętego, by przenikał całą Twoją istotę, byś mógł 
błogosławić innych, bo „błogosławić” oznacza „życzyć komuś szczęścia”. Czy 
potrafisz życzyć szczęścia ludziom, których spotykasz na co dzień? 

ZADANIE 

 Ułóż ze swoimi bliskimi Waszą unikalną Litanię Szczęścia. Zadbaj o to, by 
zawierała wezwania wdzięczności za każde, choćby najmniejsze szczęście, dobro 
w Waszym życiu osobistym, małżeńskim, rodzinnym. Po każdym wezwaniu 
wypowiedzcie słowa: „Uwielbiamy Cię Boże”. 

 
11 Youcat, Częstochowa 2011, s. 104. 


